1.16 www.baumerelectric.com
BHGBHF
Optische Inkremental-Hohlwellen-Drehgeber
BHF/BHG
Allgemeine Daten
Umgebungsbedingungen
Merkmale
Mechanische Daten

1BHG 16.BHF  16.
BHF/BHG
Bestellbezeichnung BHG
BHG 16.
5   Kabel 2 m radial
A   Gerätestecker radial
Wellen
Standardimpulszahlen
 Spannungsbereiche, Ausgangssignale
      Anschlüsse
B2  Durchgangswelle 12 mm IP 42
 mit Klemmring
E2  Durchgangswelle 12 mm IP 65
 mit Klemmring
10 120 1000 3600
30 200 1024 5000
50 250 1250 72001)
60 360 2000 81921)
100 500 2500 100001)
weitere Impulszahlen auf Anfrage
05A   5 VDC Antivalent
24K   10 - 30 VDC Gegentakt, kurzschlussfest
25W  4,5 - 30 VDC Gegentakt, antivalent,
          kurzschlussfest
G   Durchgangswellen-Drehgeber
      Drehgebertyp
Zubehör
Kabeldosen M23, zum Anschluss -A
für Antivalent 05A  Art.Nr. 107687 gerade, IP 64
für Gegentakt 24K  Art.Nr. 107687 gerade, IP 64
für Antivalent 25W  Art.Nr. 107687 gerade, IP 64
  alle 12-Pol
Kabeldose mit Kabel (konfektioniert), zum Anschluss -A
2 m Art.Nr. 130367
5 m Art.Nr. 118532
Spannbriden-Set Art.Nr. 110616
Drehmomentstift Art.Nr. 107540
Drehmomentfeder 3) Art.Nr. 109520
Federplatten-Set Art.Nr. 136635
Welleneinsätze siehe Kapitel Zubehör
Klemmring-Set
für 12 mm Hohlwelle  Art.Nr. 142556
Bestellbezeichnung BHF
BHF  16.
5   Kabel 2 m radial
A   Gerätestecker radial
Wellen
Standardimpulszahlen
 Spannungsbereiche, Ausgangssignale
      Anschlüsse
12 Endwelle 12 mm IP 42 2)
L2 Endwelle 12 mm IP 65 2)
B2 Endwelle 12 mm IP 42
 mit Klemmring
E2 Endwelle 12 mm IP 65
 mit Klemmring
05A   5 VDC Antivalent
24K   10 - 30 VDC Gegentakt, kurzschlussfest
25W  4,5 - 30 VDC Gegentakt, antivalent,
          kurzschlussfest
F   Endwellen-Drehgeber
      Drehgebertyp
1) Gilt nur für Spannungsbereich 05A und 24K
3) Drehgeber wird standardmässig mit eingeklebter
 Drehmomentfeder ausgeliefert.
10 120 1000 3600
30 200 1024 5000
50 250 1250 7200 1)
60 360 2000 8192 1)
100 500 2500 10000 1)
weitere Impulszahlen auf Anfrage
2) Welleneinsatz muss separat bestellt werden